



**PROCEDURA TELEMATICA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI MATERIALE PER EMODINAMICA OCCORRENTE ALL'AZIENDA SANITARIA DI MATERA E ALL'A.O.R. "SAN CARLO" DI POTENZA-SIMOG gara n. 6963850**

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute al 14/02/2018 – I Tranche.

I chiarimenti sono pubblicati al seguente permalink <https://www.sua-rb.it/N/G00090>

\*\*\*\*\*

1) Domanda (Marca Temporale: 29/T del 08/02/2018; prot. n. 24538 del 08/02/2018)

a) In merito alle specifiche tecniche relative al lotto 11, viene richiesto Catetere angiografico disponibile da 5 a 6 French anche con gamma di curve specifiche per approccio radiale in poliuretano/nylon.

Al fine di poter garantire una gamma di prodotti completa che possa soddisfare in pieno le caratteristiche tecniche minime richieste nel presente Capitolato Tecnico, siamo a chiederVi conferma della possibilità di offrire due brand differenti (uno in poliuretano ed uno in nylon) senza che questa venga considerata come offerta alternativa.

b) Inoltre, in merito alla richiesta di campionatura, il capitolato prevede che il concorrente dovrà produrre apposita campionatura al fine di permettere alla Commissione giudicatrice di valutare l'effettiva rispondenza dei prodotti offerti ai requisiti richiesti dal capitolato. Si richiede conferma della possibilità di inviare campionatura anche non sterile.

Risposta

a) E' possibile.

b) Si conferma.

\*\*\*\*\*

2) Domanda (Marca Temporale: 30/T del 08/02/2018; prot. n. 24714 del 08/02/2018)

a) In riferimento a quanto previsto dal Capitolato Tecnico rif. Lotto n. 16 Kit per emodinamica, si chiede di specificare se le siringhe richieste sono di tipo luer lock ovvero luer sleep.

b) In riferimento a quanto previsto dal Capitolato Tecnico rif. Lotto n. 37 Kit per pericardiocentesi, si chiede la possibilità di offrire siringhe 60 ml attacco luer lock trasparente in polipropilene.

Risposta

a) Trattasi di siringhe Luer Sleep.

b) No, si conferma quanto riportato nell'Allegato 1 "Capitolato Tecnico".

\*\*\*\*\*

3) Domanda (Marca Temporale: 31/T del 09/02/2018; prot. n. 25646 del 09/02/2018)

Chiediamo informazioni in merito al LOTTO 16 per le voci che di seguito andiamo ad elencare:

a) voce 4: chiarire se i camici sono standard o rinforzati;

b) voci 5-6-7-8: le siringhe sono Luer Lock o Luer Sleep?

c) voce 14: si tratta di pinze ferma telo?

d) voce 18: il tappo della ciotola da 2500 cc è un tappo "intero" senza foro?

e) il sacchetto con il polimero assorbente, può essere posizionato all'interno di una busta peel open vista la delicata composizione dell'articolo?

f) l'articolo comunque così confezionato verrà posizionato all'interno della ciotola;

g) la ciotola da 2500cc deve essere una ferma guide oppure una ciotola graduata normale?

h) voce 20: quanti strati e se con filo di bario.

Risposta

- a) Trattasi di camici rinforzati.
- b) Trattasi di siringhe Luer Sleep.
- c) Si.
- d) Si conferma.
- e) Si.
- f) Si.
- g) Trattasi di ciotola con ferma guida.
- h) 12 Strati con filo di bario.

\*\*\*\*\*

4) Domanda (Marca Temporale: 36/T del 12/02/2018; prot. n. 26957 del 12/02/2018)

- a) Si chiede, cortesemente, di specificare se la campionatura da presentare deve essere sterile o non sterile.

Risposta

- a) E' possibile presentare campionatura non sterile.

\*\*\*\*\*

5) Domanda (Marca Temporale: 41/T del 13/02/2018; prot. n. 27173 del 13/02/2018)

- a) In riferimento a quanto indicato nell'allegato A – Capitolato tecnico, lotto n. 11 “Catetere angiografico disponibile da 5 a 6 French anche con gamma di curve specifiche per approccio radiale in poliuretano/nylon con maglia metallica interna, con punta morbida, ad alto flusso e alta pressione (> 20 ml/sec, 1200 psi), disponibilità di lunghezze 100 e 110 cm, curve per cavità ventricolare sinistra (pigtail) disponibili anche angolati ed anche in versione centimetrata con marker radiopachi in punta, si segnala che alcuni dei cateteri richiesti contengono metalli preziosi all'interno dei marker ( tra cui l'oro) e risultano avere una quotazione di mercato più alta rispetto al prezzo unitario a base d'asta da voi indicato. Vi chiediamo pertanto di segnalarci se il relativo prezzo unitario a base d'asta da voi indicato. Vi chiediamo pertanto di segnalarci se il relativo prezzo unitario a base d'asta di 8,00 euro sia corretto e in linea con il valore di mercato dei prodotti richiesti.
- b) In merito alla lettera d), punto 1 dell'art. 22” Contenuto della busta tecnica”, indicato nel disciplinare di gara, viene richiesto quanto segue: d) relazione tecnica sintetica, massimo 5 pagine, che contenga rimandi puntuali alle caratteristiche minime dei dispositivi offerti. Notiamo che né nel capitolato tecnico (All.to 1) né nella Griglia di valutazione (All.to 2), è presente una chiara indicazione di quali siano i requisiti minimi richiesti. Potete indicarci quale documento di gara sia descrittivo di tali requisiti minimi così da poter inviare la documentazione tecnica corretta?

Risposta

- a) Si conferma quanto riportato nell'Allegato 1 “Capitolato Tecnico”.
- b) I requisiti minimi sono quelli riportati nell'Allegato 1 “Capitolato Tecnico”.

\*\*\*\*\*

6) Domanda (Marca Temporale: 42/T del 13/02/2018; prot. n. 27771 del 13/02/2018)

- a) Lotto 16 kit per emodinamica: il kit prevede siringhe capacità (punti 5, 6, 7, 8 della colonna descrizione prodotto) per ognuna delle quali non è indicato il tipo di connessione. Chiediamo pertanto di chiarire per ognuna delle quattro tipologie (2,5 ml, 5 ml, 10 ml, 20 ml) se la connessione deve essere LUER LOCK, o LUER CONO.
- b) Il kit prevede 1 busta copriparatia cm 150x100 (punto 10 della colonna Descrizione prodotto). Chiediamo conferma se trattasi di busta in polietilene trasparente con chiusura a elastico (tipo sacco) e quale delle due misure (cm 150 o cm 100) equivale alla larghezza della paratia nella quale deve essere posizionato l'elastico di chiusura.

Risposta

- a) Sono richiesti rubinetti LUER LOCK.
- b) Sono richieste buste in polietilene trasparenti con chiusura ad elastico. Lunghezza 150cm e larghezza 100cm e chiusura con elastico nella parte superiore.

\*\*\*\*\*

7) Domanda (Marca Temporale: 43/T del 13/02/2018; prot. n. 27954 del 13/02/2018)

- a) Si chiede se è possibile presentare le Certificazioni marchio CE/ISO in lingua originale.
- b) Nella sezione III-Modalità di partecipazione, pag. 21 del disciplinare di gara, ai fini della presentazione dell'offerta, gli operatori economici devono: punto 12. Ciascun file inserito nella piattaforma può avere una dimensione massima di 15Mb. Le singole buste (amm, tecnica ed economica) non devono superare i 50 Mb ciascuna. Domanda: Nel caso in cui non dovessero bastarci 50 Mb, è possibile richiedere un'estensione maggiore ad esempio 100Mb?
- c) Disciplinare di gara Art. 24 – Contenuto della Busta Economica: l'offerta economica sarà generata automaticamente dalla piattaforma, secondo lo schema riportato nell'Allegato 6 "Schema di offerta economica" comprensivo di marca da bollo di € 16,00. Domanda: Confermate che per applicare la marca da bollo, dobbiamo stampare l'offerta generata automaticamente dalla piattaforma, applicare la marca da bollo e scannerizzare in formato pdf e poi firmarla digitalmente?
- d) Lotto 40: Si chiede conferma per eventuale refuso sul prezzo unitario a base d'asta indicato per tale lotto 40.

Risposta

- a) Si conferma quanto riportato all'art. 13 del Disciplinare di gara.
- b) La dimensione massima del file è di 50Mb.
- c) Non si conferma.
- d) Si conferma quanto riportato nell'Allegato 1 "Capitolato Tecnico".

\*\*\*\*\*

8) Domanda (Marca Temporale: 44/T del 13/02/2018; prot. n. 27956 del 13/02/2018)

- a) In riferimento all'offerta economica sarà generata automaticamente dalla piattaforma, secondo lo schema riportato nell'Allegato 6 "Schema di offerta economica" comprensivo di marca da bollo di € 16,00. Domanda: Confermate che per applicare la marca da bollo, dobbiamo stampare l'offerta generata automaticamente dalla piattaforma, applicare la marca da bollo e scannerizzare in formato pdf e poi firmarla digitalmente? Si annulla la domanda in quanto leggendo la "Guida alla presentazione delle offerte" a pag. 26 c'è scritto di non allegare file modificati, scansionati, in quanto il sistema non accetta file non corrispondenti al documento generato. A questo punto la domanda diventa: come applichiamo la marca da bollo all'offerta economica?

Risposta

- a) Non è necessario applicare la marca da bollo. Nello "Schema di offerta economica", allegato al Disciplinare di gara, tra le dichiarazioni che l'operatore economico deve firmare digitalmente, è riportata quella riguardante la marca da bollo, ovvero "...di aver assolto all'obbligo dell'imposta di bollo con l'applicazione e l'annullamento sulla copia cartacea della presente, conservata a fini fiscali presso la propria sede legale, della marca da bollo da € 16,00".

\*\*\*\*\*

9) Domanda (Marca Temporale: 45/T del 14/02/2018; prot. n. 28526 del 14/02/2018)

- a) Con riferimento ai lotti 11 e 12, all'interno della vasta gamma di cateteri angiografici elencati, viene richiesta anche la disponibilità di cateteri centimetrati. Essendo i cateteri centimetrati cateteri con curve speciali, che consentono un'accurata misurazione del vaso durante le procedure interventistiche, e4d essendo gli stessi dotati di numerosi markers radiopachi in platino (anche fino a 20 markers) con costo notevolmente superiore ai semplici cateteri angiografici, si chiede se sia possibile scorporare tali prodotti dal lotto originale creando ad esempio dei lotti bis specifici per i cateteri centimetrati, con un adeguato prezzo a base d'asta.

Risposta

- a) Si conferma quanto riportato nell'Allegato 1 "Capitolato Tecnico".

\*\*\*\*\*